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Zeri i Bilancit

Shenimet

Viti ushtrimor

Viti Para-ardhes

2014 2013
A AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 [Mjetet monetare 848,446 9,947
a) Banka 847,721 8,860
b) Arka 725 1,087
2 [Parapagime dhe shpenzime e shtyra 500,000 276,000
3 |Derivative dhe Aktive Financ te mbajtura per tregtim 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 3 ) 1,348,446 285,947
4 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare 5,692,694 11,535,561
a) Llogari /Kerkesa te arketueshme 5,692,694 11,535,561
b) Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme 0 0
c) Llogari_te tjera te arketueshme 0 0
d) Investime te tjera financiare 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 3 ) 5,692,694 11,535,561
5 |inventari
a) Lendet e para 164,220 44,800
b) Prodhim ne proces
c) Produkte te gatshme 510,930
d) Inventar ne perdorim 530,747 308,099
e) Mallra per rishitje
f) Materiale ndihmese 626,542 612,814
g) Zhvleresim | inventarit(detajuar sipas llog.analitike)
Totali ( Sipas SKK nr 4) 1,832,439 965,713
6 |Aktive biologjike afatshkurtra 0
7 |Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0
8 |Parapagime dhe shpenzime e shtyra 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 8,873,579 12,787,221
Il AKTIVET AFATGJATA
1 |Investimet financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesmarrje ne njesi te kontrolluara 0 0
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
c) Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
d) Llogari /Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 0 0
2 _|Aktive afatgjata materiale
a) Toka 0 0
b) Ndertesa 0 0
¢) Makineri paisje 5,952,452 6,105,079
d) Aktive te tjera afatgjata materiale 44,237 47,186
Totali ( Sipas SKK nr 5) 5,996,689 6,152,265
3 _|Aktivet biologjike afatgjata 0
4 |Aktive afatgjata jomateriale
a) Emriimire 0
b) Shpenzimet e zhvillimit 0
c) _Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0
Totali ( Sipas SKK nr 5) 0
5 [Kapitali aksionar i papaguar
6 |Aktive afatgjata ne proces
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 5,996,689 6,152,265
TOTALI AKTIVEVE 14,870,268 18,939,486




BILANCI KONTABEL

. Viti ushtrimor | Viti Para-ardhes
Shenimet
2014 2013
B PASIVET DHE KAPITALI
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet 0
2 |Huamarjet 4,588,995
a) Huate dhe oblogacionet afatshkurtra 4,588,995
b) Kthimet / Ripagesat e huave afatgjata
¢) Bono te konvertueshme
Totali 4,588,995
3 |Huat dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,858,668 3,135,578
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 302,076 1,162,648
c) Shteti -TVSH e pagueshme 225,420 -33,676
d) Shteti -Detyrime TAP 2,600 10,000
e) Shteti - Detyrime Sig.Shoq e shendetsor 34,596 48,546
f) Shteti - Detyrim Tatim Fitimi -617,246 -628,665
d) Hua te tjera 3,381,135 8,330,000
e) Detyrime ndaj ortakeve dhe aksioniereve 713,564 1,240,788
Totali 6,900,813 13,265,219
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0
TOTALI PASIVEVE AFATSHKURTRA 11,489,808 13,265,219
] PASIVET AFATGJATA
1 |Huate afatgjata
a) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0
b) Bono te konvertueshme ' 0
Totali 0
2 [Huamarje te tjera afatgjata 0
3 _|Provizionet afatgjata 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
TOTALI PASIVEVE AFATGJATA 0
TOTALI | PASIVEVE (1 +11) 11,489,808 13,265,219
Il {Kapitali
1 |Aksionet e pakices 0
2 |Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme 0
3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 |Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit
6 |Rezervat statutore
7 |Rezervat ligjore
8 |Rezervat e tjera
9 |Fitimet e pashperndara 3,184,555 4,912,019
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 95,905 662,248
Totali i Kapitalit 3,380,460 5,674,267
TOTALI | PASIVEVE DHE | KAPITALIT 14,870,268 18,939,486




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Viti ushtrimor

Viti Para-ardhes

Nr Pershkrimi 2014 2013
1 |Shitjet neto 8,867,056 12,092,064
2 |Te ardhura nga interesat bankare
3 |Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem dhe produktit ne proces 510,930
4 |Shpenzime te tjera sipas pasqyres bashkengjitur -995,455 -336,830
5 |Shpenzime gera -239.400 -239,400
6 |Malira , lendet e para dhe sherbimet -4,457,592 -5,735,279
7 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ( energji ) -1,362,600 -2,201,200
8 |Shpenzime te personelit -1,849,256 -2,180,078
a) |Pagat e personelit -1,663,000 -1,960,500
b) |Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -186,256 -219,578
¢) |Shpenzimet per pensionet 0 0
9 |Renia ne vlere (zhvleresimi ) dhe amortizimi -155,576 -694,071
10 |Shpenzime te pa zbritshme ( gjobe e demshperblim ) 0 -12,370
Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 318,107 692,836
1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
2 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
3 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -205,277 44 370
a) |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
nga investime te tjera financiare afatgjata
b) |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -201,251 139
¢) |Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 545 25,638
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ( afatshkurtra ) -4,571 18,593
4 |Fitim ( humbje ) e periudhave te meparshme 3,184,555 4,912,019
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,979,278 4,956,389
11 |Fitimi (humbja) para tatimit 3,297,385 5,649,225
12 |Shpenzimet e tatimit mbi f itimin 15% 16,925 74,958
13 |Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar 3,280,460 5,574,267
14 |Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme 0
15 |Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices 0




Pasqyra e CASH FLOW

Metoda  Direkte
Viti ushtrimor Viti Para-ardhes
PERSHKRIMI
Nr 2014 2013

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura nga shitjet 16,357,042 12,092,064

Parate e arketuara nga ortaket 3,725,060

Parate e arketuara nga veprimtarite ( Hua bankare ) 4,588,995

Parate e paguara ndaj furnitoreve -8,055,879 -12,679,872

Parate e paguara ndaj punonjesve -2,206,851 -899,998

Parate e arketuara /paguara per tatimet -524,327 -676,064

Parate e nxjera nga arka per te trete -350,807

Interes | paguar -202,867 -720

Fitimi ( humbje ) nga kembimet valutore

Tatim fitimi | paguar -112,436 -1,369,979
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 8,692,870 200,491
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -4,948,865

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes i arketuar 4,501 139

Dividente te arketuara
Paraja neto nga veprimtarite investuese -4,944,364 139
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare -5

Dividente te paguar -2,810,006 -230,938
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -2,810,006 -230,943
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 838,500 -30,313
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,946 40,259
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 848,446 0 9,946




Tatimpaguesi : ENIRA - METAL SHPK

NIPT L 03109202 B
Aktiviteti
Import -eksport.

: Grumbullim,perpunim,treg,produkie gize.

PASQYRA E KAPITALIT

EMERTIMI Kapitali | Primii Rezervat statusore  [Rezerva te konvertimit Fitimi i TOTALI
Aksionar | Aksionit dhe ligjore te monedhave te huaja | pa Shperndare
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 4,912,019| 5,012,019
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni i rregulluar 0
3 |Fitimi neto i vitit Financiar 662,248 662,248
4 |Dividentet e paguar 0
Transferime ne rezerven e detyrue- 0
shme Statusore
Emetimi i Kapitalit Aksionar 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 5,574,267| 5,674,267
Fitimi neto per periudhen kontabel 95,905 95,905
Dividentet e paguar 2,389,712 2,389,712
Emetimi i Kapitalit Aksionar
Aksione te thesari te riblera
| [Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 0 0 3,280,460 3,380,460




SHOQERIA ENIRA - METAL shpk

SHENIME SPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME 31.12.2014

| KUADRI_KONTABEL | APLIKUAR

N& pérgatitien dhe paragitjen e kétyre pasqyrave financiare éshté aplikuar kuadri kontabél i parashikuar
né Standartet Kombétare té Kontabilitetit, té shpalluara nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit .

Pérshkrimi i politikave kryesore kontabél té pérdorura.

Aktivi , pasivi dhe pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve jané redaktuar né bazé té parimeve kontabile
sic jané parimii kujdesit, parimi i krahasueshmérise dhe parimi i kopetencés.

Gjithashtu éshté zbatuar parimii pérgjithshém i vijueshmérisé né aplikimin e kritereve té vlerésimit dhe
té paragitjes sé zérave té vecanté té pasqyrés financiare 9.

N& vecanti pér zérat e ndryshém té Pasqyrave Financiare jané zbatuar kéto politika kontabile:

Aktive afatgjata té patrupézuara
Nuk ka.

Aktive afatgjata té trupézuara

N& bilanc vlera kontabél né rubriken " Aktive Afatgjata Materiale " éshté =5.996689 leke.
Pérkatésisht e ndaré né N/Zérat Makineri e paisje = 5.952452 leke
Paisje informative = 44.237 leké

Inventari
Inventari &shté paragitur me vlerén mé té vogél ndérmjet kostos sé tyre té blerjes apo prodhimit té llogaritur
sipas metodés FIFO .

Kérkesat pér arkétim nuk kemi.

Mjetet monetare
Mjetet monetare jané paragitur me shumén e tyre efektive.

Shpenzimet e shtyra dhe té ardhura té shtyra
Ne bilanc ky ze paragitet me shumen 500.000 leke

" Kliente pér malira, produkte e shérbime "
Ky zé& né bilanc né rubrikén " Llogari / Kérkesa té arkétueshme éshté = 5.692694 leké.



Detyrimet

Detyrimet jané paragitur me vlerén e tyre reale.Totali né rubrikén ' Huat dhe parapagime ' jané paraqitur
me vlerén = 6.900813 leké

Zérat e Pasqyréssé té Ardhurave e Shpenzimeve

Postet e pasqyrés sé té ardhurave dhe shpenzimeve jané paragitur dhe vlerésuar né pérputhje me parimin e
kujdesit dhe té kopetencés té parashikuara kéto né SKK.

INFORMACIONE TE TJERA

1 Sig.shogérore 34,596  leké
2 TVSH e pagueshme 225,420  leké
3 TAP 2,600 leké
4 Té pagueshme ndaj punonjésve 302,076  leké
5 Detyrime ndaj furnitoréve 6,239,803 leké
6 Detyrime ndaj ortakéve 713,564  leké
7 Detyrim Tatim fitimit -617,246  leké

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paragitet :
1. Depozita né banké 847,721  leké
2. Depozita né arké 725  leké

Gjendja e llogarive bankare &shté e argumentuar me ekstraktet e léshuara nga bankat pér datén
31.12.2014, ndérsa gjendja e arkés éshté e barabart& me librin e arkés.

REZULTATI FINANCIAR

Shogeria gjaté vitit 2014 ka realizuar njé shitje prodhimi té gatshém ( kryesisht kapak pusetash gize e

produkte té tjeragize) 80 tongé kap shifrén e shitjeve né vlerén 8.867056 leké, nga kéto jané eksportuar
2.9 ton produkte né vierén 568.806 leké .

Shogéria pér vitin 2014 rezulton me njé fitim neto prej 95.905 leké .

Shpenzime té kryera té& njohura pér vitin 2014 jané 8.765261 leké.

Elbasan, 20.03.2015
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